
"Москва-очей очарованье!"(5дн./4н.)

Общая информация: Классический тур в Москву предоставляет хорошую 
возможность познакомиться  с главными достопримечательностями столицы, 
редко предлагаемые для туристов: экскурсии в недавно отреставрированный 
музей-усадьбу «Царицыно», Новодевичий монастырь с посещением 
Новодевичьего кладбища

Размещение:
Гостиница "Космос" **** расположена на северо-востоке Москвы, на одной 
из главных улиц города -проспекте Мира, напротив Всероссийского 

Выставочного Центра. Построена в 1979 г. Реконструирована в 2003 г. Одно 25-этажное здание на 1777 номеров. К 
услугам проживающих: 4 ресторана, салон красоты "Жак Дессанж", подземная стоянка, прачечная, химчистка, 
тренажерный зал, ночной клуб "Солярис", казино. Проживание в 1-, 2-местных стандартных номерах (телевизор, 
телефон, холодильник или мини-бар, ванна, туалет).
Гостиница "Измайлово-Гамма-Дельта" *** расположена в живописной части Москвы, на месте бывшей загородной 
резиденции русских царей, где будущий царь Петр I провел свое детство. Построена в 1908 г. Реконструирована в 2002 
г. Два 30-этажных корпуса на 2000 номеров. К услугам проживающих: бары, рестораны, ночной клуб с программой 
варьете или концертной программой, фитнес-центр, Интернет-кафе. Проживание в 1-, 2-местных стандартных номерах 
(телефон, телевизор, холодильник, туалет, душ). 
Гостиница "Турист" ** расположена в парковой зоне Всероссийского Выставочного Центра, рядом с Главным 
Ботаническим Садом РАН. Окна гостиничных номеров выходят на Лосиный Остров и пойму реки Яузы. Построена в 1955 
г. Реконструирована в 2002 г. К услугам проживающих: салон-парикмахерская, охраняемая автостоянка (включая 
грузовой транспорт), кафе-бар (традиционные грузинские блюда), бизнес-центр. Проживание в 1-, 2-местных 
стандартных номерах (телевизор, телефон, ванная комната), 1-, 2-местных стандартных номерах эконом-класса 
(телевизор, туалет, душ), в 2-местном 2-комнатном полулюксе (гостиная, спальня, телевизор, ванная комната).  

Доп. кровать: Предоставляется: 
"Космос"- в 2-местный стандартный номер без ограничения по возрасту.
"Измайлово-Гамма-Дельта"- в 2-местный стандартный номер детям до 12 лет.
"Турист"- в 2-местный 2-комнатный без ограничения по возрасту. 

Питание: Завтраки (по количеству ночей):"Космос" - "шведский стол"."Измайлово-Гамма-Дельта" - "шведский 
стол"."Турист" - континентальный. 

Программа тура 
1 день (пятница): Заезд в гостиницу. Размещение по номеру брони или сдача вещей в камеру хранения гостиницы.. 
Встреча с гидом в гостинице напротив Reception.10.00-13.00- Обзорная экскурсия по городу на а/м «Коренной России 
град» с посещением Красной площади, храма Христа Спасителя, смотровой площадки на Воробьевых горах, Поклонной 
горы. 13.30-14.30-прогулка по Старому Арбату - старейшему Историческому району, в котором проживали и проживают 
известные поэты, писатели, композиторы. С 1986 г. Арбат - пешеходная зона Москвы.

2 день (суббота): 
Завтрак. 11.00-12.30-Экскурсия в Государственную Третьяковскую галерею - крупнейший музей русского 
изобразительного искусства, где представлены известные картины художников: И.Н. Крамского, И.Е. Репина, В.И. 
Сурикова, И.И. Шишкина, В.М. Васнецова, И.И. Левитана.

3 день (воскресенье): 
Завтрак.10.00-11.00-пешеходная экскурсия «Сердце столицы»: Манежная площадь, памятник маршалу Жукову, 
Воскресенские ворота, Иверская часовня, Государственный Исторический музей, Красная площадь, Собор Василия 
Блаженного, Александровский Сад, Могила Неизвестного Солдата. 11.00-12.30-экскурсия «Территория Кремля + 
Собор»: колокольня Ивана Великого, Царь-колокол, Царь-пушка, Большой Кремлевский Дворец. Соборная площадь.



4 день (понедельник): 
Завтрак. 11.00-13.00-экскурсия в Новодевичий монастырь – выдающийся памятник архитектуры XVI-XVII вв., 
Смоленский собор, Палаты царицы Ирины, трапезная, Колокольня, кельи, караульни, действующий женский монастырь. 
В музее представлено древнерусское искусство XV-XVI вв. Рядом с монастырем находится Новодевичье кладбище, где 
похоронены наши знаменитые соотечественники: Н.В, Гоголь, В.В. Маяковский, Третьяков П.М., Булгаков М.А., Ефремов 
О. Н., первый президент России - Ельцин Б. Н

5 день (вторник): 
Завтрак. Освобождение номеров. Сдача вещей в камеру хранения гостиницы.11.00-12.00-Экскурсия в музей-усадьбу 
«Царицыно» -  памятник архитектуры XVIII вв. (арх. В. Баженов и М. Казаков). Парк с каскадом прудов и фигурными 
мостиками на территории ансамбля-резиденции Екатерины II, Малый Дворец, Оперный дом поражают нас своей 
неповторимой красотой. Парк Царицыно - прекрасное место для отдыха и прогулок. В 2008 году начал свою работу 
Поющий Фонтан.

Даты заездов: каждую пятницу  20.03, 27.03, 03.04, 10.04, 17.04, 24.04, 01.05, 08.05, 15.05, 22.05, 29.05, 05.06, 
12.06, 19.06. 26.06, 03.07, 10.07, 17.07, 24.07, 31.07, 07.08, 14.08, 21.08, 28.08 и по запросу. 

Дети: Принимаются с 5 лет, оплачивая проживание и питание.

В стоимость входит: Проживание в гостинице, питание - завтраки (по количеству ночей), обслуживание на а/м: 
обзорная экскурсия по городу, входные билеты в музеи, услуги гида. 

Дополнительно оплачивается (при покупке тура): Посещение театров, цирка, дельфинария, кинотеатра IMAX, 
киностудий "Союзмультфильм" и "Мосфильм"; экскурсии в музеи-усадьбы Кусково, Останкино, Царицыно; поездки в 
Сергиев Посад, Звездный городок с посещением музея истории космонавтики и др. 

Расчетный час: «Турист»-12.00, «Измайлово»-14.00, «Космос»-14.00. 

Необходимые документы: Паспорт. 

Примечания: 
1. Турфирма оставляет за собой право изменения порядка проведения экскурсий. Подселение в 2-местный номер не 
производится (т.е. бронирование одного места в 2-местном номере невозможно).
2. Теплоходная прогулка по Москве-реке с 01.05-01.09.
3.Трансфер аэропорт - отель – 1800 руб. за а/м
4. Трансфер вокзал-отель-1300 руб. за а/м

Важная информация: Для встречи туристов необходимо указывать моб. телефон туристов. Гарантированный прием 
от 2-х чел. Для граждан РФ рекомендуем: взять в путешествие карточку-полис обязательного медицинского 
страхования для каждого участника поездки.

Гостиница "Измайлово Гамма-Дельта" ***, Москва. Стоимость на человека за заезд, руб. 

Проживание
1-мест. 2-мест.
станд. бизнес класс станд.

 10.04 - 14.04.2009 21500 17600 16600
 17.04 - 21.04.2009 21500 17600 16600
 24.04 - 28.04.2009 21500 17600 16600
 01.05 - 05.05.2009 21500 17600 16600
 08.05 - 12.05.2009 21500 17600 16600
 15.05 - 19.05.2009 21500 17600 16600
 22.05 - 26.05.2009 21500 17600 16600
 29.05 - 02.06.2009 21500 17600 16600
 05.06 - 09.06.2009 21500 17600 16600
 12.06 - 16.06.2009 21500 17600 16600
 19.06 - 23.06.2009 21500 17600 16600
 26.06 - 30.06.2009 21500 17600 16600
 03.07 - 07.07.2009 21500 17600 16600



Проживание
1-мест. 2-мест.
станд. бизнес класс станд.

 10.07 - 14.07.2009 21500 17600 16600
 17.07 - 21.07.2009 21500 17600 16600
 24.07 - 28.07.2009 21500 17600 16600
 31.07 - 04.08.2009 21500 17600 16600
 07.08 - 11.08.2009 21500 17600 16600
 14.08 - 18.08.2009 21500 17600 16600
 21.08 - 25.08.2009 21500 17600 16600

Гостиница "Турист", Москва. Стоимость на человека за заезд, руб. 

Проживание
1-мест. 2-мест.
станд. 2-комн. станд. эконом

 10.04 - 14.04.2009 17794 15200 14000 13300
 17.04 - 21.04.2009 17794 15200 14000 13300
 24.04 - 28.04.2009 17794 15200 14000 13300
 01.05 - 05.05.2009 17794 15200 14000 13300
 08.05 - 12.05.2009 17794 15200 14000 13300
 15.05 - 19.05.2009 21700 17000 15700 13700
 22.05 - 26.05.2009 21700 17000 15700 13700
 29.05 - 02.06.2009 21700 17000 15700 13700
 05.06 - 09.06.2009 21700 17000 15700 13700
 12.06 - 16.06.2009 21700 17000 15700 13700
 19.06 - 23.06.2009 21700 17000 15700 13700
 26.06 - 30.06.2009 21700 17000 15700 13700
 03.07 - 07.07.2009 17794 15200 14000 13300
 10.07 - 14.07.2009 17794 15200 14000 13300
 17.07 - 21.07.2009 17794 15200 14000 13300
 24.07 - 28.07.2009 17794 15200 14000 13300
 31.07 - 04.08.2009 17794 15200 14000 13300
 07.08 - 11.08.2009 17794 15200 14000 13300
 14.08 - 18.08.2009 17794 15200 14000 13300
 21.08 - 25.08.2009 17794 15200 14000 13300 


